Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 70»

ПРИКАЗ

 30.08.2024                                                                                                  № 01-07/256

«О порядке предоставления льготного питания
обучающимся средней школы № 70
в 2024-2025 учебном году»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании
Российской Федерации» ст. 37, на основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32, письма департамента образования мэрии города Ярославля № 01-
18/3936 от 30.08.2021 года «Об организации горячего питания», заявлениями и
подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных представителей)
обучающихся
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2024-2025 учебном году в дни работы средней школы № 70
обучающимся 1-11-х классов:

- льготное одноразовое питание;
- бесплатное двухразовое питание;
- сухой паек – детям с ОВЗ, обучающимся на дому.

2. Льготное питание предоставляется по заявительному принципу при предоставлении
комплекса документов:

Наименование категории Перечень документов
Дети, обучающиеся по программам
начального общего образования

Заявление законных представителей

Дети из многодетной семьи
(за исключением детей из многодетных
семей, имеющих статус малоимущих)

Заявление законных представителей, копия
удостоверения многодетной семьи
Ярославской области

Дети из малоимущих семей Заявление законных представителей,
справка из органов социальной защиты с
подтверждением статуса малоимущей
семьи

Дети-инвалиды Заявление законных представителей, копия
справки об инвалидности ребенка

Дети одиноких матерей Заявление законных представителей, копия
свидетельства о рождении (в графе «отец»
должен быть прочерк), справка о
регистрации в Ярославской области

Дети из многодетной семьи, имеющих
статус малоимущих

Заявление законных представителей, копия
удостоверения многодетной семьи
Ярославской области, справка из органов
социальной защиты с подтверждением
статуса малоимущей семьи

Дети с ОВЗ Заявление законных представителей, копия
заключения ПМПК

Дети с ОВЗ, обучающиеся на дому Заявление законных представителей, копия
заключения ПМПК, заявление о замене
горячего питания сухим пайком

3. Ответственному за организацию питания Ретневой Л.М. подготовить:

• приказы по категориям питания пофамильно не позднее 5 сентября 2024 года;
• табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1 и 2,

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца;
• приказы о прекращении предоставления льготного питания на следующий день

после приказа об отчислении.
4. Секретарю Сорокиной Е.Н. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте школы.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания Ретневу Л.М.

Директор школы                                  Е.М. Быкова

С приказом ознакомлены:

№
п/п ФИО Подпись Дата ознакомления

1.  Ретнева Любовь Михайловна
2.  Сорокина Екатерина Николаевна